Qual a média de quilômetros que cada motoboy percorrerá mensalmente? Essa métrica é 

essencial para o cálculo preciso de combustível, pneus e manutenção corretiva/preventiva.  

Resposta: Conforme item 3.2 do Termo de Referência: A prestação do serviço deverá 

contemplar uma franquia mensal máxima de 1.300 (mil e trezentos) quilômetros por profissional. 

O edital prevê uma parte variável de R$ 588,00 para pedágios. Como será o fluxo de reembolso 

ou adiantamento desse valor para que o motoboy não precise custear do próprio bolso durante 

a rota? 

Resposta: O detalhamento sobre o reembolso consta no item 3.17 – Reembolso de despesas